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W gronie najlepszych
Już trzeci kwartał z rzędu świętokrzyskie znalazło się w gronie województw, które najlepiej radzą sobie z
wydatkowaniem środków unijnych, dostępnych w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju
Regionalnego.

Już trzeci kwartał z rzędu świętokrzyskie znalazło się w gronie województw,
które najlepiej radzą sobie z wydatkowaniem środków unijnych, dostępnych
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.
Najlepiej z wydatkowaniem środków radzą sobie samorządy szczebla lokalnego, a więc
głównie gminy. Większość środków przeznaczana jest na realizację projektów
infrastrukturalnych (wodociągi, kanalizacja, drogi) finansowanych z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Z widocznymi opóźnieniami w płatnościach mamy do
czynienia jedynie w Działaniu 3.4. Zdecydowanie gorzej przebiega wykorzystanie środków z Europejskiego Funduszu
Społecznego (przeznaczonego na szkolenia, stypendia, projekty badawcze).. „Istnieje realne zagrożenie utraty środków z
EFS, jeśli w krótkim czasie znacząco nie zostanie przyspieszone przekazywanie płatności na konta beneficjentów. Aby
zrealizować prognozę Ministerstwa Rozwoju Regionalnego - do końca roku powinniśmy dwukrotnie zwiększyć wartość
refundacji" - ostrzega Jacek Sułek Dyrektor Wydziału Zarządzania Funduszami Europejskimi Świętokrzyskiego Urzędu
Wojewódzkiego. W podziale na poszczególne instytucje zaangażowane we wdrażanie ZPORR najwyższy odsetek
przekazanych płatności notuje się w tych Działaniach Priorytetów I i III, za które odpowiedzialny jest Urząd Wojewódzki i
wynosi 73,18%. W porównaniu do średniej dla całego ZPORR-u (65,9%) jest wyższy o ponad siedem procent, natomiast do
Działań, za które odpowiadają Urząd Marszałkowski (33,45%) i Wojewódzki Urząd Pracy (31,75%) ponad dwukrotnie wyższy.
„Mimo osiągniętego sukcesu, jakim jest 3 miejsce w kraju w wykorzystaniu dostępnych funduszy, nie możemy spocząć na
laurach - powiedział Wojewoda Świętokrzyski - Grzegorz Banaś. - W związku z tym pracownicy UW dokładają wszelkich
starań, by żadne euro nie zostało stracone. Staramy się, by płatności przekazywane były beneficjentom w jak najkrótszym
terminie oraz udzielamy wszelkiej niezbędnej pomocy przy sporządzaniu wniosków. Mam również nadzieję, że zdobyte
doświadczenia oraz wypracowane metody i procedury przyczynią się do skutecznego wdrażania unijnej pomocy dostępnej w
ramach kolejnego okresu programowania."
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